РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
ДУМА
Рудовского муниципального образования
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
666419, с. Рудовка,  ул. Школьная, 3/2 тел. факс (839551) 22-4-67
rud.sel.poselenie@ mail.ru

« 21 » июня  2016 года № 168

О назначении выборов Главы
Рудовского муниципального образования

В соответствии со статьёй 23 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 10  Федерального закона РФ от 12.02.2002 г. №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьёй 11 главы  2  Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-ОЗ                             «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь  статьёй 11 Устава Рудовского муниципального образования, Дума Рудовского муниципального образования РЕШИЛА:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить  выборы Главы Рудовского муниципального образования (далее – муниципальные выборы). Установить день голосования на муниципальных выборах –  18 сентября 2016 года.
2. Администрации Рудовского муниципального образования (Оскирко М.А.) опубликовать настоящее решение в 5 – ти дневный срок в информационном листе «Рудовский Вестник» и  на официальном сайте Рудовского муниципального образования в сети Интернет (rudovskoemo1663.ucoz.ru).
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области, Жигаловскую территориальную избирательную комиссию о назначении муниципальных выборов в течение трёх дней со дня принятия настоящего решения.

Глава Рудовского муниципального образования                     Л.В.Рудых